
Pagina 1 di 3 

 COMUNE DI CREMA 
SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2011/00406 DEL 19/12/2011 
N. PROG.: 2258 

L’anno 2011, il giorno diciannove del mese di dicembre, alle ore 15.00 presso la sede di 
Palazzo Comunale - si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 

Presiede: Il Sindaco - Bruno Bruttomesso -   

Partecipa: Il Segretario Generale - Giuseppe Cattaneo -    

Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (p) ed assenti (a) i Signori: 

1 BRUTTOMESSO BRUNO Sindaco P  
2 PIAZZI MASSIMO Vice Sindaco P  
3 BERETTA SIMONE Assessore P  
4 BORGHETTI MAURIZIO Assessore P  
5 CAPETTI LUCIANO Assessore  Ag 
6 MIGLIOLI MIA Assessore  Ag 
7 ZANIBELLI LAURA MARIA Assessore  Ag 
8 MARIANI PAOLO Assessore P  
     

OGGETTO: RICORSO TAR LOMBARDIA - SEZ. DI BRESCIA - SOCIETA' MOON S.A.S. E 
LIBERA ASSOCIAZIONE GENEDIO. CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVVOCATO 
ALBERTO BORSIERI.  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il ricorso presentato dalla Società Moon di Mantovani Andrea & C. s.a.s. in persona del 
legale rappresentante pro-tempore Signor Mantovani Andrea e dalla Libera Associazione 
Genedio, in persona del presidente e legale rappresentante pro-tempore Signor Fabio Favalli 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia -Sezione di Brescia-, per 
l’annullamento della determina n. 19854 del 4 agosto 2011 del Dirigente gestione finanziaria 
tributaria e commerciale e per il risarcimento dei danni che si assumono subiti;  

RITENUTO opportuno resistere in giudizio, conferendo l’incarico all’Avv. Borsieri di Crema con 
studio legale in Crema, Via Frecavalli, 21; 

VISTI i pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs n. 267/2000; 

DELIBERA 



Delibera n. 2011/00406 

Pagina 2 di 3 

1. di RESISTERE nel giudizio in premessa citato promosso dalla Società Moon di Mantovani 
Andrea & C. s.a.s. e dalla Libera Associazione Genedio, innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Lombardia -Sezione di Brescia-; 

2. di NOMINARE difensore del Comune di Crema l’Avvocato Alberto Borsieri, con studio 
legale in Crema, Via Frecavalli 21; 

3. di DEMANDARE ad un successivo atto amministrativo l’assunzione dell’impegno di spesa 
per l’onorario dell’Avvocato Borsieri; 

4. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

1) Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione 

14/12/2011 Il Dirigente 
Maurizio Redondi 

2) la presente proposta contiene riflessi finanziari che dovranno concretizzarsi con successivi 
atti amministrativi e che comunque trovano debito riferimento negli stanziamenti assegnati al 
PEG del Responsabile del Settore competente (Affari Generali). 

14/12/2011 Il Ragioniere Capo 
Mario Ficarelli 

_______________________________ 

posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi ed altresì, con successiva unanime votazione, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile 



Delibera n. 2011/00406 

Pagina 3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
F.to Bruno Bruttomesso 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giuseppe Cattaneo 

La presente deliberazione viene: 
- inviata ai capigruppo consiliari 

La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 
20/12/2011 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, e cioè a tutto il 04/01/2012 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giuseppe Cattaneo 

Copia conforme all'originale. 

20/12/2011 


